
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    45 

  

 

OGGETTO : 
Approvazione  del progetto "NESSUNO ESCLUSO" - da presentare al Ministero  dell'Interno  -  Fondo Europeo per 

l’Integrazione di cittadini di Paesi Terzi - Azione 6 

 
L’anno  duemilatredici, addì  dodici, del mese di  settembre, alle ore  19 e minuti  00,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE  SINDACO   X  

    MANZINI MATTEO  VICESINDACO   X  

    PICCIRILLI MONICA  ASSESSORE   X  

    BOERI FABRIZIO  ASSESSORE    X 

    Totale   3   1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINIil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.45 del 12/09/2013 
OGGETTO: Approvazione del progetto "NESSUNO ESCLUSO" - da presentare al Ministero 

dell'Interno - Fondo Europeo per l’Integrazione di cittadini di Paesi Terzi - Azione 6 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che, con Decreto prot. 5019 del 05.08.2013, L’Autorità Responsabile del Fondo 
Europeo per L’integrazione di Cittadini di Paesi Terzi ha adottato un Avviso Pubblico volto al 
finanziamento di progetti di mediazione sociale, linguistica e culturale; 
 
CONSIDERATA la necessità di prevedere, per l’anno 2014/2015 attività e servizi volti 
all’integrazione dei migranti nel tessuto sociale del territorio; 
  
CONSIDERATO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale del Comune di Trecate e dei 
Comuni convenzionati di Borgolavezzaro, Cerano, Garbagna Novarese, Nibbiola, Sozzago, 
Terdobbiate, Tornaco e Vespolate (rete operativa da alcuni anni che condivide la gestione dello 
Sportello Giovani, lo Sportello Immigrati, lo Sportello Lavoro e attività di Ricerca e Sviluppo progetti 
di Finanziamento) e dell’Associazione Abacashì innovare e implementare quanto si sta già 
facendo a livello cittadino per i soggetti svantaggiati e sperimentare nuove forme di sostegno 
all’indigenza; 
  
VISTO l’avviso pubblico sopraccitato che mette a disposizione fondi fino a € 5.000.000,00 per 
programmi diretti a promuovere  interventi di mediazione sociale, linguistica e interculturale, 
favorendo l’accesso ai servizi, soprattutto in ambito alloggiativo e sanitario; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267; 
 
CONSIDERATO che tale progetto verrà attuato solamente in funzione del finanziamento ottenuto, 
eventualmente rimodulando il budget; 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del  succitato D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
DATO ATTO che il cofinanziamento massimo previsto sarà di € 3.290,40 e sarà a totale carico del 
Comune di Trecate capofila, 
 
VISTI gli articoli 9, 10,  31 e 32 dello statuto comunale; 
 

DELIBERA 
 
1) di aderire al Bando F.E.I. 2013 con il progetto “NESSUNO ESCLUSO” predisposto dal Comune 

di Trecate e, in qualità di partner, dai Comuni convenzionati di Borgolavezzaro, Cerano, 
Garbagna Novarese, Nibbiola, Sozzago, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate e dall’Associazione 
Abacashì; 

 
2) di presentare entro le ore 12.00 del 30.09.2013, tramite le modalità precisate dal Ministero 

dell’Interno, la domanda di contributo e il relativo progetto, allegando tutta la documentazione 
richiesta;  

 
3) di approvare la bozza del progetto, conservata agli atti dell’ufficio; 
 
4) di dare atto che la compartecipazione comunale, ipotizzando un importo complessivo del 

progetto pari ad € 131.615,92 pari a presunti € 3.290,40 sarà a totale carico del Comune di 
Trecate capofila; 

 



 

 

5) di individuare quale referente del progetto la Dott.ssa Stefania Demarchi, Responsabile del 
Settore Ricerca e Sviluppo Progetti di Finanziamento del Comune di Trecate; 

 
6) di dare atto, inoltre, che il Responsabile del Servizio Assistenza provvederà, in esecuzione della 

presente deliberazione e nel rispetto delle norme di legge e delle disposizioni contenute negli 
strumenti giuridici interni di questo Ente, all’adozione di tutti gli atti di propria competenza. 

 
7) di dichiarare, il presente atto, stante la necessità e l’urgenza, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 

 
 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  19/09/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 19/09/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 19/09/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


